АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.01.2016 г.  № 13-п

О комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ

В целях реализации Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлений Правительства Российской Федерации от 14 января 2003 года № 11 "О Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности", от 30 декабря 2003 года № 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", постановления Правительства Оренбургской области от 7 апреля 2008 года № 140-п «О комиссии Правительства Оренбургской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности», координации деятельности органов управления, сил и средств по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ п о с т а н о в л я ю:
1. Образовать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Соль-Илецкий городской округ и утвердить в составе согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Соль-Илецкий городской округ согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, руководителя аппарата Немича В.М.
4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 г.

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ				                    В.И.Трибушной

Верно:
Главный специалист управления делами                                          Т.В. Шеховцова

7

Разослано: прокуратуре района, отделу по делам ГО, ПБ и ЧС, МКУ «ЕДДС», членам комиссии

	   Приложение № 1
к постановлению администрации	                   муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ
от 14.01.2016 г.   № 13-п

Состав
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ

	Ф.И.О.
	Должность

	Немич Валентин
Михайлович
	председатель комиссии, заместитель главы администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ – руководитель аппарата;

	Мальгин Михаил     Михайлович
	первый заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ по строительству, транспорту, благоустройству и ЖКХ;

	Умрихин Владимир
Семенович
	заместитель председателя комиссии, управляющий делами администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ;

	Полосухин Сергей Владимирович
	секретарь комиссии главный специалист отдела по делам ГО, ПБ и ЧС администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ

	Члены комиссии:

	Беляков Игорь
Иванович
	начальник Соль-Илецкого ДУ ГУП «Оренбургремдорстрой»
(по согласованию);

	Бренюк Светлана
Анатольевна
	заместитель начальника ЦТО Управления Роспотребнадзора по Оренбургской области  (по согласованию);

	Васильев Александр
Алексеевич
	начальник ОМВД России по Соль-Илецкому городскому округу, подполковник полиции (по согласованию);

	Гвоздев Сергей
Степановис
	начальник Соль-Илецкого РУЭС ГУП «Оренбургкоммунэлектросеть»;

	Гладков Владимир Александрович
	директор МБУ «Управление городского хозяйства г. Соль-Илецк»;

	Голота Надежда
Яковлевна
	главный врач ГБУЗ «Соль-Илецкая РБ» (по согласованию);

	Гусев Юрий
Петрович
	начальник ПСЧ-6 г. Соль-Илецка  (по согласованию);

	Дубровин Владимир
Иванович
	директор МУП «БиО г. Соль-Илецк»;

	Ейк Александр
Владимирович
	начальник Соль-Илецкого РЭС ПО ЦЭС филиала ОАО «МРСК Волги» - «Оренбургэнерго» (по согласованию);

	Метаев Жамалайла
Зайндиевич
	председатель Соль-Илецкого РАЙПО (по согласованию);

	Мироненко Сергей
Иванович
	заместитель главы администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ - начальник управления сельского хозяйства;

	Моргунов Андрей
Борисович
	директор филиала ОАО «Газпром газораспределение Оренбург» в г. Соль-Илецке (по согласованию);

	Павленко Виталий Алексеевич
	начальник отдела по делам ГО, ПБ и ЧС администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ;

	Проскурин Виктор
Андреевич
	начальник МКУ «ЕДДС »;

	Сахацкий Николай
Николаевич
	заместитель главы администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике;

	Тоняев Владимир
Петрович
	начальник ЛТЦ г. Соль-Илецка Оренбургского филиала ОАО «Ростелеком» (по согласованию);

	Трубников Владимир Иванович
	директор МУП «РЖКХ»;

	Яновский Игорь
Николаевич
	и.о. директора Соль-Илецкого ММПП ЖКХ

	   Приложение № 2
к постановлению администрации	                   муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ
от 14.01.2016 г.   № 13-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ

1. Комиссия по предупреждению и  ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Соль-Илецкий городской округ (далее - комиссия) является координационным органом муниципального звена Оренбургской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Соль-Илецкого городского округа в выполнении мероприятий по снижению риска, смягчению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности.
2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Оренбургской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами комиссии являются:
      	 разработка предложений по реализации государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;
координация деятельности органов управления и сил Соль-Илецкого звена Оренбургской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее именуется Соль- Илецкое звено ОТП РСЧС);
 обеспечение согласованности действий территориальных отделов и других структурных подразделений администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, а также организаций, предприятий и учреждений при решении вопросов в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;
рассмотрение вопросов о привлечении сил и средств гражданской обороны к организации и проведению мероприятий по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в порядке, установленном действующим законодательством;

рассмотрение вопросов об организации оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях.
	4. Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:
	рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности и вносит в установленном порядке соответствующие предложения главе муниципального образования Соль-Илецкий городской округ;
	разрабатывает предложения по совершенствованию нормативных правовых актов Соль-Илецкого городского округа и иных нормативных документов в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;
	рассматривает прогнозы чрезвычайных ситуаций на территории Соль- Илецкого городского округа, организует разработку и реализацию мер, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности;
	участвует в разработке целевых программ в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности и готовит предложения по их реализации;
	разрабатывает предложения по развитию и обеспечению функционирования Соль-Илецкого звена ОТП РСЧС;
	организует разработку и осуществление мер по проведению согласованной политики в области развития органов управления, сил и средств Соль-Илецкого звена ОТП РСЧС;
	разрабатывает предложения по ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера, назначает из состава комиссии руководителя работ в районе чрезвычайной ситуации по ее ликвидации;
	организует работу по подготовке предложений и аналитических материалов для главы муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, а также рекомендаций для территориальных отделов и организаций по вопросам защиты населения и территорий района от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;
	5. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
	запрашивать у территориальных отделов и других структурных подразделений администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, организаций и общественных объединений необходимые материалы и информацию;
	заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных отделов и других структурных подразделений администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, организаций и общественных объединений;
	привлекать для участия в своей работе представителей территориальных отделов и других структурных подразделений администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, организаций и общественных объединений по согласованию с их руководителями;
	 создать рабочие группы из числа специалистов администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ и представителей заинтересованных организаций по направлениям деятельности комиссии, определять полномочия и порядок работы этих групп.
	6. Состав комиссии формируется из руководителей администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, предприятий и организаций Соль-Илецкого городского округа в соответствии с занимаемыми должностями и утверждается постановлением администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ.
	Председателем комиссии является заместитель главы администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ – руководитель аппарата, который руководит деятельностью комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач.
		7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, принимаемым на заседании комиссии и утверждаемым ее председателем.
Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
Заседания комиссии проводит ее председатель или, по его поручению, первый заместитель, или заместитель председателя комиссии.
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.
В случае отсутствия члена комиссии (отпуск, командировка, болезнь) его должностные обязанности как члена комиссии исполняет лицо, его замещающее по основному месту работы.
В случае отсутствия члена комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.
		Подготовка материалов к заседанию комиссии осуществляет структурным подразделением администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ к сфере ведения, которого относятся вопросы, включенные в повестку дня заседания. Материалы должны быть представлены в комиссию не позднее, чем за 5 дней до даты проведения заседания.
В отделе по делам ГО, ПБ и ЧС администрации Соль-Илецкого городского округа ответственность за подготовку и рассмотрение вопроса на комиссии, осуществление контроля выполнения принятых решений несет главный специалист отдела – секретарь комиссии.
8. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседаниях членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.
Решения комиссии оформляются в виде отдельного документа, который подписывается председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании, и секретарем комиссии. При необходимости решения комиссии могут быть оформлены в виде проектов постановлений администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ.

9. Решение комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для исполнения структурными подразделениями администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ и организациями, расположенными на территории Соль-Илецкого городского округа, в части касающихся.

______________